
462
Besluit van 1 november 1999 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet
van 28 oktober 1999, houdende uitbreiding van
de kring van verzekerden ingevolge de
Ziekenfondswet met zelfstandigen voor wie,
gelet op hun inkomen, toegang tot de sociale
ziektekostenverzekering is aangewezen en
tijdelijke wijziging van de indexering van de
loongrens alsmede wijziging van de Wet op de
inkomstenbelasting 1964 (Zelfstandigen in Zfw)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 28 oktober 1999, kenmerk Z/VV-2010857;

Gelet op artikel IV van de wet van 28 oktober 1999, houdende
uitbreiding van de kring van verzekerden ingevolge de Ziekenfondswet
met zelfstandigen voor wie, gelet op hun inkomen, toegang tot de sociale
ziektekostenverzekering is aangewezen en tijdelijke wijziging van de
indexering van de loongrens alsmede wijziging van de Wet op de
inkomstenbelasting 1964 (Zelfstandigen in Zfw);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Van de Wet van 28 oktober 1999, houdende uitbreiding van de kring
van verzekerden ingevolge de Ziekenfondswet met zelfstandigen voor
wie, gelet op hun inkomen, toegang tot de sociale ziektekostenverzekering
is aangewezen en tijdelijke wijziging van de indexering van de loongrens
alsmede wijziging van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Zelfstan-
digen in Zfw) treedt artikel II, met uitzondering van het zesde lid, voor
zover het betreft het van overeenkomstige toepassing zijn op het bedrag,
bedoeld in artikel 3d, eerste lid, van de Ziekenfondswet, in werking met
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij
wordt geplaatst.

2. De artikelen I, II, zesde lid, voor zover het betreft het van overeen-
komstige toepassing zijn op het bedrag, bedoeld in artikel 3d, eerste lid,
van de Ziekenfondswet, III en IV van voormelde wet treden in werking met
ingang van 1 januari 2000.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1999

Staatsblad 1999 462 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 1 november 1999
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de vierde november 1999

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5240
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1999 Staatsblad 1999 462 2


